

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

DATOS GENERALES:

FECHA/HORA: 26/02/10 10:26:03
 CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE
 PEDIDO: 001996 CONTRATO: 7839 REMISION: 008355-1
 PRODUCTO: ANGULO 4X1/4" 101.6X6.35MM GRADO DE ACERO ASTM A36/A36M-94
 ESPECIFICACION PRODUCTO: ASTM A6/94 EMBARQUE: ISRAEL CAMACHO VALEN
 PESO TEORICO(KG/MT): 9.821 LONGITUD(Mts) 12.20 TERMINADO:

ANALISIS QUIMICOS:

COLADA	% P	% S	% Sn	% C	% Cu	% Mo	% Si	% Ni	% Cr	% V	% Mn	% Nb
382315	.0100	.0430	.0120	.2100	.2100	.0280	.2300	.1000	.0900	.0030	.7000	.0010
383723	.0110	.0330	.0100	.2000	.2300	.0250	.2800	.0700	.0800	.0030	.6400	.0010
383725	.0180	.0270	.0180	.1800	.3000	.0280	.2900	.0800	.0800	.0030	.6900	.0030
384557	.0090	.0250	.0100	.1800	.1400	.0360	.2800	.1000	.1000	.0030	.7300	.0010
384608	.0160	.0340	.0690	.2200	.1300	.0340	.2900	.1100	.1500	.0010	.7800	.0010
900003	.0140	.0260	.0270	.2600	.2700	.0170	.2700	.1300	.0600		.7500	

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

COLADA	LIMITE ELASTICO (LB/IN2)	ESFUERZO MAXIMO (LB/IN2)	ALARGAMIENTO (2")
382315	53,050	75,170	26
383723	51,140	73,086	26
383725	50,634	72,343	27
384557	51,378	73,131	27
384608	55,430	77,816	26
900003	59,000	79,569	25

ATADOS DE LA COLADA

COLADA							
382315	TJJ00726						
383723	TJK00749	TJK00750	TJK00751				
383725	TJK00728	TJK00729	TJK00730				
384557	TKA00280	TKA00281					
384608	TKA00782	TKA00783	TKA00784	TKA00799	TKA00800	TKA00801	
900003	TJJ00741						

SIMEC ACERO
 S.A. DE C.V.
 DEPTO. DE CALIDAD
 ASEGURAMIENTO DE CALIDAD